АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июля 2023 г.                                                                                                 № 31-р

О внесении изменений в

распоряжение Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области от 28 марта 2022 г. №14-р

«Об утверждении реестра

муниципальных услуг

предоставляемых Администрацией

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области»

       В соответствии с Порядком формирования, ведения и использования реестра

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области, утвержденного постановлением

Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области от 28 марта 2022 г. №20:

1. Внести в реестр муниципальных услуг предоставляемых Администрацией

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области,

утвержденный распоряжением Администрации Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области 28 марта 2022г. №14-р  (в редакции

распоряжения от 01 июня 2023г. №25-р) изменения изложив его в новой редакции.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на информационном

стенде, официальном сайте Администрации  Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                              И.М. Леванков

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области от 28 марта 2022г. № 14-р

(в редакции распоряжений

от 01 июня 2023г. №25-р, от 17 июля

2023г. №31-р)

РЕЕСТР

муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

Орган местного

самоуправления,

предоставляющего

муниципальную

услугу

Нормативно правовой акт, в

соответствии с которым предоставляется

муниципальная услуга

Получатель муниципальной услуги

1 Выдача документов

(копии финансово-

лицевого счета,

справки и выписки из

похозяйственной

книги)

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановлением  Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

28 декабря 2021 г. №44 «Об утверждении

Административного  регламента

предоставления Администрацией

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

муниципальной услуги «Выдача документов

(копии финансово-лицевого счета, справки

и выписки из похозяйственной книги)»

Физические лица

2 Заключение с

гражданами договоров

социального найма

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

Постановлением Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

Физические лица, занимающие жилые

помещения, на условиях социального найма

3

района Смоленской

области

23.05.2013г. №22 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления Администрацией

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

муниципальной услуги «Заключение с

гражданами договоров социального найма»

(в редакции постановлений от 13.09.2013

№49, 15.04.2014 №16, 01.06.2016 №29,

11.01.2021 №1, 05.04.2021 №12, 21.12.2021

№38, 03.03.2022 №13)

3 Предоставление

информации об

очерёдности

предоставления жилых

помещений  на

условиях социального

найма

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановление Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

23.05.2013г. №20 «Об утверждении

Административного регламента   по

предоставлению Администрацией

Воргинского сельского поселения

Ершичского района  Смоленской области

муниципальной услуги «Предоставление

информации об очерёдности

предоставления жилых помещений  на

условиях социального найма» (в редакции

от 03.09.2013г. №40,  13.09.2013г. №44,

01.06.2016 №32, 08.06.2022 №34)

Физические и юридические лица

4 Предоставление

письменных

разъяснений

налогоплательщикам и

налоговым агентам по

вопросам применения

решений Совета

депутатов Воргинского

сельского поселения

Ершичского района

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановлением  Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

10.08.2018 № 32 ««Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым агентам

по вопросам применения решений Совета

депутатов Воргинского сельского поселения

Налогоплательщики и налоговые агенты,

физического лица

4

Смоленской области о

местных налогах и

сборах

Ершичского района Смоленской области о

местных налогах и сборах» (в редакции

постановлений от 03.04.2019 №8, 08.06.2022

№35)

5 Предоставление

пользователям

автомобильных дорог

местного значения

информации о

состоянии

автомобильных дорог

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановление Главы муниципального

образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской

области от 08.08.2011 № 19 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления Администрацией

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

муниципальной услуги «Предоставление

пользователям автомобильных дорог

местного значения информации о состоянии

автомобильных дорог» (в редакции

постановлений от  24.05.2012 №16,

01.06.2016 №36, 12.04.2021 №15, 05.03.2022

№15)

Физические и юридические лица

6 Предоставление

информации об

объектах учета,

содержащейся в

реестре

государственного или

муниципального

имущества

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановление Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

14 июля 2023г. № 30 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах

учета, содержащейся в реестре

государственного или муниципального

имущества»

Юридические лица,

физические лица,

индивидуальные предприниматели

5

7 Передача в

собственность граждан

занимаемых ими

жилых помещений

жилищного фонда

(приватизация

жилищного фонда)

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановление Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

14 июля 2023г. № 28 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений

жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда)»

Физические лица

8 Признание граждан

малоимущими в целях

принятия их на учет в

качестве

нуждающихся в жилых

помещениях,

предоставляемых по

договорам

социального найма

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановлением  Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

03.03.2022 № 12 Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях

принятия их на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма»

Физические лица

9 Признание помещения

жилым помещением,

жилого помещения

непригодным для

проживания и

многоквартирного

дома аварийным и

подлежащим сносу

или реконструкции,

садового дома жилым

домом и жилого дома

садовым домом на

территории

Воргинского сельского

поселения Ершичского

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановлением  Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

01.04.2022 №25 «Об утверждении

Административного регламента  по

предоставлению муниципальной услуги

«Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»»

Физические лица

6

района Смоленской

области

10 Принятие на учет

малоимущих граждан

в качестве,

нуждающихся в жилых

помещениях,

предоставляемых

договорам

социального найма

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановлением Главы муниципального

образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской

области от 08.08.2011г. № 17  «Об

утверждении Административного

регламента администрации Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области    по предоставлению

муниципальной услуги «Принятие на учет

малоимущих граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма» (в редакции постановлений от

21.04.2017г. №17, 13.06.2017 №32,

13.12.2019 №34,  23.12.2020 № 38,

20.01.2022 №4, 01.04.2022 №24)

Физические лица

11 Присвоение,

изменение и

аннулирование

адресов объектам

адресации

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановлением  Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

01 июня 2023г.. № 23 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование

адресов объектам адресации»»

1. Собственники объекта адресации;

2. Лица, обладающие одним из следующих

вещных прав на объект адресации:

- право хозяйственного ведения;

- право оперативного управления;

- право пожизненно наследуемого владения;

- право постоянного (бессрочного)

пользования;

3. Представители собственника и лица,

обладающего одним из вещных прав на

объект адресации, действующие в силу

полномочий, основанных на оформленной в

установленном законодательством порядке

доверенности;

1) представитель собственников помещений

в многоквартирном доме, уполномоченный

на подачу такого заявления решением

общего собрания указанных собственников;

7

2) представитель членов садоводческого,

огороднического и (или) дачного

некоммерческого объединения граждан,

уполномоченный на подачу такого

заявления решением общего собрания

членов такого некоммерческого

объединения;

3) кадастровый инженер, выполняющий на

основании документа, предусмотренного

статьей 35 или статьей 42.3 Федерального

закона от 24 июля 2007 г. № 221 -ФЗ «О

кадастровой деятельности», кадастровые

работы или  комплексные кадастровые

работы в отношении соответствующего

объекта недвижимости, являющегося

объектом адресации.

12 Согласование создания

места (площадки)

накопления твёрдых

коммунальных

отходов на территории

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Администрация

Воргинского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

Постановлением  Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от

26.06.2020 №23 «Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению Администрацией

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

муниципальной услуги «Согласование

создания места (площадки) накопления

твёрдых коммунальных отходов на

территории Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской

области»

Физические и юридические лица